
(単位:円)

令和 8年 3月 1日から令和 9年 2月28日まで

予算書(損益)(当初予算)

増減(A)-(B)前年度予算額(B)予算額(A)科目

34,000306,000340,000

11,505,45072,363,80083,869,250

0361,250361,250

△20,400226,950206,550

193,0003,701,0003,894,000

039,95039,950

△28,500328,000299,500

1,320,0001,320,000

△22,700547,400524,700

△30,000531,000501,000

9,550,0008,545,00018,095,000

2,706,9504,561,0007,267,950

125,4004,260,1504,385,550

08,5008,500

36,600427,500464,100

033,15033,150

24,200237,500261,700

△102,850633,250530,400

49,300697,000746,300

△1,144,4007,743,6506,599,250

△17,00042,50025,500

△380,0002,419,0002,039,000

△354,0001,639,0001,285,000

△40,1003,418,7503,378,650

△1,594,4504,920,8003,326,350

122,4001,130,5001,252,900

△1,218,0001,218,000

605,0005,569,0006,174,000

1,419,00016,370,00017,789,000

306,0002,754,0003,060,000

1,723,00098,255,00099,978,000

△30,000274,000244,000

△30,000273,000243,000

01,0001,000

450,0005,775,0006,225,000

450,0005,275,0005,725,000

0500,000500,000

1,984,00074,610,00076,594,000

△186,000742,000556,000

141,000298,000439,000

△150,00064,150,00064,000,000

△3,000216,000213,000

53,0008,663,0008,716,000

2,129,000541,0002,670,000

△681,00017,596,00016,915,000

△681,00017,596,00016,915,000

役員報酬

管理費

事業費計

事務所家賃

広告宣伝費

法定福利費

図書費

接待交際費

製造請負費

会議費

報償費

交付金

支払手数料

委託費

支払寄付金

支払負担金

租税公課

保険料

賃借料

光熱水料費

印刷製本費

修繕費

消耗品費

減価償却費(事業)

通信運搬費

旅費交通費

福利厚生費

臨時雇賃金

職員手当

給料手当

役員報酬

事業費

(2) 経常費用

経常収益計

雑収益計

雑収益

受取利息

雑収益

受取補助金等計

受取民間助成金

受取地方公共団体補助金

受取補助金等

事業収益計

物品販売事業収益

書籍等販売事業収益

用具・用品等認定事業収益

広報事業収益

指導者認定事業収益

コース認定事業収益

事業収益

受取会費計

受取会費

受取会費

(1) 経常収益

 1. 経常増減の部

Ⅰ 一般正味財産増減の部



(単位:円)

令和 8年 3月 1日から令和 9年 2月28日まで

予算書(損益)(当初予算)

増減(A)-(B)前年度予算額(B)予算額(A)科目

△5,000,00085,444,00080,444,000

△5,000,00085,444,00080,444,000

085,444,00085,444,000

△5,000,0000△5,000,000

020,00020,000

△5,000,00020,000△4,980,000

△5,000,00020,000△4,980,000

△5,000,00020,000△4,980,000

6,723,00098,235,000104,958,000

△4,782,45025,871,20021,088,750

063,75063,750

△3,60040,05036,450

△12,000600,000588,000

07,0507,050

△1,50012,00010,500

3,600486,850490,450

△11,632,00017,638,0006,006,000

6,749,05045,0006,794,050

01,5001,500

△60055,50054,900

05,8505,850

6,80074,50081,300

△18,150111,75093,600

8,700123,000131,700

5,40055,35060,750

△3,0007,5004,500

045,00045,000

△39,000281,000242,000

12,100103,250115,350

152,4501,588,2001,740,650

39,700322,600362,300

21,600199,500221,100

△143,0001,078,000935,000

37,0002,620,0002,657,000

Ⅲ 正味財産期末残高

指定正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

当期指定正味財産増減額

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

税引前当期一般正味財産増減額

当期経常外増減額

経常外費用計

(2) 経常外費用

経常外収益計

(1) 経常外収益

 2. 経常外増減の部

当期経常増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

管理費計

事務所家賃

広告宣伝費

法定福利費

図書費

接待交際費

委託料

交付金

支払手数料

支払寄付金

支払負担金

租税公課

保険料

賃借料

光熱水料費

印刷製本費

修繕費

消耗品費

減価償却費(管理)

通信運搬費

旅費交通費

会議費

福利厚生費

職員手当

給料手当



(単位:円)

令和 8年 3月 1日から令和 9年 2月28日まで

公益目的事業会計 予算書(損益)(当初予算)

増減(A)-(B)前年度予算額(B)予算額(A)科目

△11,673,500△34,352,000△46,025,500

△11,673,500△34,352,000△46,025,500

10,752,50053,329,00064,081,500

10,752,50053,329,00064,081,500

0212,500212,500

△12,000133,500121,500

59,0002,227,0002,286,000

023,50023,500

△25,000300,000275,000

462,000462,000

△22,000515,000493,000

△30,000531,000501,000

9,550,0008,545,00018,095,000

2,697,5004,515,0007,212,500

117,0002,401,5002,518,500

05,0005,000

38,000298,000336,000

019,50019,500

11,000145,000156,000

△60,500372,500312,000

29,000410,000439,000

△608,0005,904,5005,296,500

△10,00025,00015,000

△380,0002,219,0001,839,000

△298,000906,000608,000

42,0003,051,5003,093,500

△1,687,5004,483,0002,795,500

72,000665,000737,000

△364,000364,000

335,0003,285,0003,620,000

565,0009,864,00010,429,000

272,0001,908,0002,180,000

△921,00018,977,00018,056,000

△30,000262,000232,000

△30,000261,000231,000

01,0001,000

450,0005,775,0006,225,000

450,0005,275,0005,725,000

0500,000500,000

2,179,0009,420,00011,599,000

△3,000216,000213,000

53,0008,663,0008,716,000

2,129,000541,0002,670,000

△3,520,0003,520,000

△3,520,0003,520,000

(1) 経常外収益

 2. 経常外増減の部

当期経常増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

事業費計

事務所家賃

広告宣伝費

法定福利費

図書費

接待交際費

製造請負費

会議費

報償費

交付金

支払手数料

委託費

支払寄付金

支払負担金

租税公課

保険料

賃借料

光熱水料費

印刷製本費

修繕費

消耗品費

減価償却費(事業)

通信運搬費

旅費交通費

福利厚生費

臨時雇賃金

職員手当

給料手当

役員報酬

事業費

(2) 経常費用

経常収益計

雑収益計

雑収益

受取利息

雑収益

受取補助金等計

受取民間助成金

受取地方公共団体補助金

受取補助金等

事業収益計

広報事業収益

指導者認定事業収益

コース認定事業収益

事業収益

受取会費計

受取会費

受取会費

(1) 経常収益

 1. 経常増減の部

Ⅰ 一般正味財産増減の部



(単位:円)

令和 8年 3月 1日から令和 9年 2月28日まで

公益目的事業会計 予算書(損益)(当初予算)

増減(A)-(B)前年度予算額(B)予算額(A)科目

△46,025,500△227,125,000△273,150,500

△46,025,500△227,125,000△273,150,500

△34,352,000△192,773,000△227,125,000

△11,673,500△34,352,000△46,025,500

Ⅲ 正味財産期末残高

指定正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

当期指定正味財産増減額

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

当期一般正味財産増減額

当期経常外増減額

経常外費用計

(2) 経常外費用

経常外収益計



(単位:円)

令和 8年 3月 1日から令和 9年 2月28日まで

収益事業等会計 予算書(損益)(当初予算)

増減(A)-(B)前年度予算額(B)予算額(A)科目

45,199,250296,314,400341,513,650

46,147,200250,167,200296,314,400

△947,95046,147,20045,199,250

020,00020,000

△947,95046,167,20045,219,250

△947,95046,167,20045,219,250

△947,95046,167,20045,219,250

752,95019,034,80019,787,750

752,95019,034,80019,787,750

0148,750148,750

△8,40093,45085,050

134,0001,474,0001,608,000

016,45016,450

△3,50028,00024,500

858,000858,000

△70032,40031,700

9,45046,00055,450

8,4001,858,6501,867,050

03,5003,500

△1,400129,500128,100

013,65013,650

13,20092,500105,700

△42,350260,750218,400

20,300287,000307,300

△536,4001,839,1501,302,750

△7,00017,50010,500

0200,000200,000

△56,000733,000677,000

△82,100367,250285,150

93,050437,800530,850

50,400465,500515,900

△854,000854,000

270,0002,284,0002,554,000

854,0006,506,0007,360,000

34,000846,000880,000

△195,00065,202,00065,007,000

012,00012,000

012,00012,000

△195,00065,190,00064,995,000

△186,000742,000556,000

141,000298,000439,000

△150,00064,150,00064,000,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

税引前当期一般正味財産増減額

当期経常外増減額

経常外費用計

(2) 経常外費用

経常外収益計

(1) 経常外収益

 2. 経常外増減の部

当期経常増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

事業費計

事務所家賃

広告宣伝費

法定福利費

図書費

接待交際費

製造請負費

会議費

支払手数料

委託費

支払寄付金

支払負担金

租税公課

保険料

賃借料

光熱水料費

印刷製本費

修繕費

消耗品費

減価償却費(事業)

通信運搬費

旅費交通費

福利厚生費

臨時雇賃金

職員手当

給料手当

役員報酬

事業費

(2) 経常費用

経常収益計

雑収益計

雑収益

雑収益

事業収益計

物品販売事業収益

書籍等販売事業収益

用具・用品等認定事業収益

事業収益

(1) 経常収益

 1. 経常増減の部

Ⅰ 一般正味財産増減の部



(単位:円)

令和 8年 3月 1日から令和 9年 2月28日まで

収益事業等会計 予算書(損益)(当初予算)

増減(A)-(B)前年度予算額(B)予算額(A)科目

45,199,250296,314,400341,513,650Ⅲ 正味財産期末残高

指定正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

当期指定正味財産増減額



(単位:円)

令和 8年 3月 1日から令和 9年 2月28日まで

法人会計 予算書(損益)(当初予算)

増減(A)-(B)前年度予算額(B)予算額(A)科目

△4,173,75016,254,60012,080,850

△4,173,75016,254,60012,080,850

△11,795,20028,049,80016,254,600

7,621,450△11,795,200△4,173,750

7,621,450△11,795,200△4,173,750

7,621,450△11,795,200△4,173,750

△4,782,45025,871,20021,088,750

△4,782,45025,871,20021,088,750

063,75063,750

△3,60040,05036,450

△12,000600,000588,000

07,0507,050

△1,50012,00010,500

3,600486,850490,450

△11,632,00017,638,0006,006,000

6,749,05045,0006,794,050

01,5001,500

△60055,50054,900

05,8505,850

6,80074,50081,300

△18,150111,75093,600

8,700123,000131,700

5,40055,35060,750

△3,0007,5004,500

045,00045,000

△39,000281,000242,000

12,100103,250115,350

152,4501,588,2001,740,650

39,700322,600362,300

21,600199,500221,100

△143,0001,078,000935,000

37,0002,620,0002,657,000

34,000306,000340,000

2,839,00014,076,00016,915,000

2,839,00014,076,00016,915,000

2,839,00014,076,00016,915,000

Ⅲ 正味財産期末残高

指定正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

当期指定正味財産増減額

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

当期一般正味財産増減額

当期経常外増減額

経常外費用計

(2) 経常外費用

経常外収益計

(1) 経常外収益

 2. 経常外増減の部

当期経常増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

管理費計

事務所家賃

広告宣伝費

法定福利費

図書費

接待交際費

委託料

交付金

支払手数料

支払寄付金

支払負担金

租税公課

保険料

賃借料

光熱水料費

印刷製本費

修繕費

消耗品費

減価償却費(管理)

通信運搬費

旅費交通費

会議費

福利厚生費

職員手当

給料手当

役員報酬

管理費

(2) 経常費用

経常収益計

受取会費計

受取会費

受取会費

(1) 経常収益

 1. 経常増減の部

Ⅰ 一般正味財産増減の部


